
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
26.12.2017 №  95   
О бюджете Лисинского сельского 
поселения Тосненского района  
Ленинградской области на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов 
 

В соответствии со ст.35 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 62 
Устава Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, 
совет депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 
области  
 
РЕШИЛ:   
 

1. Утвердить основные характеристики  бюджета Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2018 год: 

• прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 
18 924,805 тыс. рублей; 

• прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета в сумме 
19 150,580 тыс. рублей; 

• прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 225,775 тыс. рублей. 
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период  

2019 и 2020 годов: 
• прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2019 год в 

сумме 17 226,278 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 17 559,182 тыс. рублей; 
• прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета на 2019 год в 

сумме 17 226,278 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
430,657 тыс. руб., и на 2020 год в сумме 17 559,182 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 877,960 тыс. руб.. 

• прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2019 год в сумме 0,000 тыс. 
рублей и на 2020 год в сумме 0,000 тыс. рублей. 

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов (приложение № 1). 

4. Утвердить в пределах общего объема доходов местного бюджета, 
установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения прогнозируемые поступления 
налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений в бюджет Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области по кодам видов доходов 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов (приложение № 2). 

5. Установить, что налоговые доходы местного бюджета, поступающие в 2018-
 2020 годах, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и 

1 
 



местных налогов и сборов по нормативам, установленным  действующим 
законодательством. 

6. Установить, что задолженность по земельному налогу (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), а также прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов сельских поселений и компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений, невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений, поступают в бюджет Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области в размере 100 %. 

7. Утвердить в пределах общего объема доходов местного бюджета, 
установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2018 год 
в общей сумме 6 414,00 тысяч рублей, на плановый период 2019 и 2020 годов в общих 
суммах 5 247,600 тысяч рублей и 5 212,400 тысяч рублей (приложение № 2). 

8. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области согласно приложению 
№ 3. 

9. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области согласно приложению № 4. 

10. Утвердить в пределах общего объема расходов местного бюджета, 
утвержденного пунктами 1 и 2 настоящего решения  распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области: 

- на 2018 год (приложение № 5); 
- на 2019 и 2020 годы (приложение № 6). 
11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Лисинского сельского 

поселения Тосненского района Ленинградской области: 
- на 2018 год (приложение № 7); 
- на 2019 и 2020 годы (приложение № 8). 
12. Утвердить резервный фонд администрации Лисинского сельского поселения на 

2018 год в сумме 50,000 тысяч рублей и на плановый период 2019 и 2020 годов 50,000 
тысяч рублей и 50,000 тысяч рублей. 

13. Предоставление и расходование средств резервного фонда осуществляется в 
соответствии с порядком, утверждаемым администрацией Лисинского сельского 
поселения Тосненского района Ленинградской области.  

14. Утвердить дорожный фонд Лисинского сельского поселения Тосненского 
района Ленинградской области на 2018 год в сумме 2 791,100 тысяч рублей и на плановый 
период 2019 и 2020 года в сумме 1 960,300 тысяч рублей и 1 979,700 тысяч рублей 
соответственно. 

Предоставление и расходование средств дорожного фонда осуществляется в 
соответствии с порядком, утверждаемым советом депутатов Лисинского сельского 
поселения Тосненского района Ленинградской области.  

15.Утвердить расходы на обеспечение деятельности исполнительных органов 
местного самоуправления: 

на 2018 год в сумме 6 651,484 тысяч рублей; 
на 2019 и 2020 годы в сумме 6 621,383 тысяч рублей и в сумме 6 621,383 тысяч 

рублей соответственно. 
16. Утвердить базовую расчетную величину для определения заработной платы 

работников муниципального казенного учреждения культуры, финансируемого из 
местного бюджета с 01.01.2018 года в размере  9 185 рублей. 

2 
 



17. Утвердить размер индексации должностных окладов и ежемесячной надбавки к 
должностному окладу за классный чин муниципальных служащих, должностных окладов 
работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не являющиеся 
должностями муниципальной службы, с 1 января 2018 года в 1,04 раза. 

18. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых Лисинским 
сельским поселением Тосненского района Ленинградской области муниципальному 
образованию Тосненский район Ленинградской области на осуществление части 
полномочий на 2018 год согласно приложению № 9. 

19. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в течение 2018 года в 
сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным 
гарантиям - 0,0 тысяч рублей, в течение 2019 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе 
верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям - 0,0 тысяч рублей, и в 
течение 2020 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел обязательств по 
муниципальным гарантиям - 0,0 тысяч рублей. 

20. Установить, что верхний предел муниципального внутреннего долга 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 1 января 
2019 года, на 1 января 2020 года и на 1 января 2021 года составляет 0,0 тысяч рублей 
соответственно, в том числе по муниципальным гарантиям на 1 января 2019 года, на 1 
января 2020 года и на 1 января 2021 года составляет 0,0 тысяч рублей соответственно. 

21. Установить, что остатки средств бюджета Лисинского сельского поселения  
Тосненского района Ленинградской области на начало текущего финансового года могут 
направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе 
исполнения бюджета Лисинского сельского поселения  Тосненского района 
Ленинградской области в текущем финансовом году, в объеме, не превышающем 0,3 
процента общего объема расходов бюджета Лисинского сельского поселения  
Тосненского района Ленинградской области текущего финансового года. 

22. Утвердить адресную инвестиционную программу на 2018 год, финансовое 
обеспечение которой осуществляется за счет средств бюджета Лисинского сельского 
поселения Тосненского района Ленинградской области (приложение № 10). 

23. Опубликовать настоящее решение в газете «Тосненский вестник» и на 
официальном сайте администрации Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области. 

24. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года. 
 
 
 

        Глава Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области                                                     С.С. Семенов 
 
 
 
 
Исп. Васильева Д.А. 
94-341 

3 
 



 Приложение №1 
к решению совета депутатов 
Лисинского сельского поселения  
Тосненского района  
Ленинградской области  
от 26.12.2017 № 95 

 
    

 
 

Источники  
внутреннего финансирования дефицита  

бюджета Лисинского сельского поселения  
Тосненского района Ленинградской области  

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
 
 
            

Наименование   Код 
Сумма  

(тысяч рублей) 
2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 

Изменение 
остатков средств 
на счетах по учету 
средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 225,775 0,000 0,000 

Изменение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 000 225,775 0,000 0,000 

 

 
 



2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 3 4

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 12 510,805 11 978,678 12 346,782
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 400,000 1 400,000 1 400,000
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 400,000 1 400,000 1 400,000
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1 940,900 1 960,300 1 979,700

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции, производимым на территории 
Российской Федерации)

1 940,900 1 960,300 1 979,700

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 15,000 15,000 15,000
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 15,000 15,000 15,000
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6 200,000 5 900,000 5 900,000
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 400,000 400,000 400,000
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5 800,000 5 500,000 5 500,000
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5,000 5,000 5,000
1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий должностными
лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных
действий

5,000 5,000 5,000

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

758,074 758,074 758,074

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков)

548,074 548,074 548,074

1 11 09045 10 0001 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)(плата 
за наем)

210,000 210,000 210,000

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

457,963 350,000 350,000

1 13 01995 10 000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений

457,963 350,000 350,000

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 233,868 1 090,304 1 439,008

Приложение № 2
к решению совета депутатов
Лисинского сельского поселения 
Тосненского района 

от 26.12.2017 № 95 
Ленинградской области

Код бюджетной 
классификации

ИСТОЧНИК ДОХОДОВ Сумма (тысяч рублей)

Прогнозируемые поступления
налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений

в бюджет Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области по кодам видов доходов
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов



1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу

1 233,868 1 090,304 1 439,008

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 500,000 500,000 500,000

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений

500,000 5 247,500 5 212,400

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 414,000 5 247,600 5 212,400
2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации
4 815,500 5 012,900 5 211,400

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

4 815,500 5012,900 5211,400

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

1 363,800 0,000 0,000

2 02 20216 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта 
и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов (ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения)

850,200 0,000 0,000

2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (на обеспечение выплат 
стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры)

513,600 0,000 0,000

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

234,700 234,700 1,000

2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

1,000 1,000 1,000

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

233,700 233,700 0,000

ВСЕГО ДОХОДОВ 18 924,805 17 226,278 17 559,182



 Приложение № 3 
к решению совета депутатов 
Лисинского сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской области 
от 26.12.2017 № 95 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Код бюджетной классификации       
    Российской Федерации     

Наименование главного администратора доходов местного бюджета Главного  
админи-
стратора 
доходов 

Доходов местного бюджета 

1 2 3 

007  Администрация Лисинского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской 
области 

007 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

007 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

007 1 11 05075 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 

007 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося  в   собственности сельских  
поселений  (за исключением имущества  муниципальных  бюджетных и автономных 
учреждений, а  также   имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

007 1 11 09045 10 0001 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося  в   собственности сельских  



поселений  (за исключением имущества  муниципальных  бюджетных и автономных 
учреждений, а  также   имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

007 1 11 09045 10 0002 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося  в   собственности сельских  
поселений  (за исключением имущества  муниципальных бюджетных и  автономных 
учреждений, а  также   имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)(плата за наем детям-сиротам) 

007 1 11 09045 10 0003 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося  в   собственности сельских  
поселений  (за исключением имущества  муниципальных бюджетных и   автономных 
учреждений, а  также   имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)(иные поступления) 

007 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских 
поселений 

007 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

007 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося  в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

007 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые  в  бюджеты сельских поселений 
007 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

007 2 19 00000 10 0000 151 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

007 2 19 25018 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой программы 
"Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" из 
бюджетов сельских поселений 

007 2 19 45160 10 0000 151 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня, из бюджетов сельских поселений 

007 2 19 60010 10 0000 151 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

007 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

007 2 02 15002 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 



007 2 02 20077 10 0000 151 
Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 

007 

2 02 20216 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

007 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

007 2 02 35118 10 0000 151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

007 2 02 30024 10 0000 151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

007 2 02 45160 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня 

007 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
007 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений  

007 2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

 



 Приложение № 4 
к решению Совета депутатов 
Лисинского сельского поселения  
Тосненского района 
Ленинградской области  
от 26.12.2017 № 95 

 
 
 

Перечень  
главных администраторов источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского 
района Ленинградской области 

 
Код бюджетной классификации   

Наименование главного администратора и 
источников внутреннего финансирования 

дефицита местного бюджета 
 

главного 
админи- 
стратора 

 

источников внутреннего 
финансирования дефицита 

местного бюджета 

1 2 3 

007  Администрация Лисинского сельского 
поселения Тосненского района 
Ленинградской области 

007 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений  

007 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

 



№ 
п/п Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Сумма           
(тысяч рублей) 

2018 год

1 2 3 4 5 6 7
ИТОГО 19 150,580

ИТОГО ПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ 9 770,054

1.
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта на территории Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области"

0400000000 65,775

Основное мероприятие "Организация и проведение физкультурно-
спортивных мероприятий среди населения на территории Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области"

0400100000 65,775

Мероприятия по организации и проведения физкультурных спортивно-
массовых мероприятий 0400113300 65,775

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400113300 200 65,775

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0400113300 240 65,775
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 0400113300 240 11 05 65,775

2.
Муниципальная программа "Обеспечение доступным жильем 
граждан муниципального образования Лисинское сельское 
поселение Тосненского района Ленинградской области"

0600000000 1 075,964

Подпрограмма "Софинансирование мероприятий по улучшению 
жилищных условий граждан" 0610000000 75,964

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан" 0610100000 75,964
Мероприятия по предоставлению социальных выплат гражданам, 
нуждающимся в улучшении жилищных условий 06101S0740 18,903

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06101S0740 300 18,903
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 06101S0740 320 18,903

Социальное обеспечение населения 06101S0740 320 10 03 18,903
Мероприятия по предоставлению социальных выплат молодым 
гражданам и молодым семьям, в том числе многодетным семьям, 
нуждающимся в улучшении жилищных условий

06101S0750 57,061

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06101S0750 300 57,061
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 06101S0750 320 57,061

Социальное обеспечение населения 06101S0750 320 10 03 57,061
Подпрограмма "Переселение граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания на территории 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 
области"

0620000000 1 000,000

Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания на территории 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 
области"

0620100000 1 000,000

Предоставление жилых помещений гражданам, не имеющим жилых 
помещений пригодных для проживания 0620110580 1 000,000

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 0620110580 400 1 000,000

Бюджетные инвестиции 0620110580 410 1 000,000
Жилищное хозяйство 0620110580 410 05 01 1 000,000

Приложение  № 5 
к решению совета депутатов 
Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской 
области
от 26.12.2017 № 95                       

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам  
классификации расходов бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018 

год



3.
Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области»

0700000000 2 743,729

Подпрограмма "Молодежь Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области" 0710000000 150,000

Основное мероприятие "Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости 
детей, подростков и молодежи" 0710100000 150,000

Организация  отдыха и оздоровления детей и подростков 0710112290 150,000
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0710112290 200 150,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0710112290 240 150,000
Молодежная политика и оздоровление детей 0710112290 240 07 07 150,000
Подпрограмма "Обеспечение жителей Лисинского сельского 
поселения Тосненского района Ленинградской области услугами в 
сфере культуры и досуга"

0720000000 2 593,729

Основное мероприятие "Развитие культуры на территории поселения" 0720100000 2 593,729

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения «МКУК «Лисинский СДК» 0720100160 2 593,729

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0720100160 100 2 080,765

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0720100160 110 2 080,765
Культура 0720100160 110 08 01 2 080,765
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0720100160 200 512,963

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0720100160 240 512,963
Культура 0720100160 240 08 01 512,963

4.
Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 
Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинграсдкой области"

1000000000 2 791,100

Подпрограмма «Поддержание и развитие существующей сети 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 
области» 

1010000000 2 692,100

Основное мероприятие "Содержание, капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов, расположенных на территории"

1010100000 2 692,100

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 1010110100 441,900
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1010110100 200 441,900

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1010110100 240 441,900
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1010110100 240 04 09 441,900
Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 1010110110 300,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1010110110 200 300,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1010110110 240 300,000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1010110110 240 04 09 300,000

Мероприятия на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (областной бюджет) 1010170140 850,200

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1010170140 200 850,200

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1010170140 240 850,200
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1010170140 240 04 09 850,200
Софинансирование на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 10101S0140 1 100,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10101S0140 200 1 100,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10101S0140 240 1 100,000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 10101S0140 240 04 09 1 100,000



Подпрограмма "Обеспечение условий для организации дорожного 
движения на территории Лисинского сельского поселения Тосненского 
района Ленинградской области"

1020000000 99,000

Основное мероприятие "Мероприятия по оптимизации мер 
профилактики правонарушений" 1020100000 99,000

Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение 
безопасности дорожного движения 1020113530 99,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1020113530 200 99,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1020113530 240 99,000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1020113530 240 04 09 99,000

5.
Муниципальная программа «Благоустройство территории 
Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области»

1200000000 1 585,955

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию 
(в том числе проектно-изыскательские работы) и развитию объектов 
благоустройства территории, по организации сбора, вывоза бытовых 
отходов"

1200100000 1 585,955

Мероприятия по содержанию объектов благоустройства территории 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 
области

1200113280 435,955

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1200113280 200 435,955

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1200113280 240 435,955
Благоустройство 1200113280 240 05 03 435,955
Мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых отходов 1200113320 1 150,000
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1200113320 200 1 150,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1200113320 240 1 150,000
Благоустройство 1200113320 240 05 03 1 150,000

6.
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на территории Лисинского сельского 
поселения Тосненского района Ленинградской области»

1400000000 1 257,531

Основное мероприятие " Реализация энергосберегающих мероприятий 
в муниципальных образованиях" 1400100000 1 257,531

Мероприятия по повышению надежности и энергетической 
эффективности 1400113180 1 257,531

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1400113180 200 1 257,531

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1400113180 240 1 257,531
Благоустройство 1400113180 240 05 03 1 257,531

7.
Муниципальная программа "Развитие части территорий 
Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области"

1500000000 250,000

Основное мероприятие "Поддержка проектов местных инициатив 
граждан" 1500100000 250,000

Мероприятия по развитию на части территории муниципального 
образования Лисинское сельское поселение Тосненского района 
Ленинградской области иных форм местного самоуправления

15001S0880 250,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15001S0880 200 250,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 15001S0880 240 30,909
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 15001S0880 240 03 09 30,909

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 15001S0880 240 140,000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15001S0880 240 04 09 140,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 15001S0880 240 7,273
Коммунальное хозяйство 15001S0880 240 05 02 7,273
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 15001S0880 240 71,818
Благоустройство 15001S0880 240 05 03 71,818
ИТОГО НЕПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ 9 380,526
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъекта Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

9100000000 6 777,457



Обеспечение деятельности аппаратов органов местного 
самоуправления муниципального образования Лисинского сельского 
поселения Тосненского района Ленинградской области

9130000000 5 657,904

Непрограммные расходы 9130100000 5 657,904
Обеспечение функций органов местного самоуправления 9130100040 5 346,131
Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9130100040 100 4 286,049

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 9130100040 120 4 286,049
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

9130100040 120 01 04 4 286,049

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9130100040 200 1 050,083

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9130100040 240 1 050,083
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

9130100040 240 01 04 1 050,083

Иные бюджетные ассигнования 9130100040 800 10,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9130100040 850 10,000
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

9130100040 850 01 04 10,000

Иные межбюджетные трансферты для осуществления отдельных 
полномочий по исполнению бюджета (местный бюджет) 9130160600 184,800

Межбюджетные трансферты 9130160600 500 184,800
Иные межбюджетные трансферты 9130160600 540 184,800
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

9130160600 540 01 04 184,800

Иные межбюджетные трансферты бюджету рйона из бюджетов 
поселений на осуществление полномочий по внешнему 
муниципальному финансовому контролю

9130160640 125,973

Межбюджетные трансферты 9130160640 500 125,973
Иные межбюджетные трансферты 9130160640 540 125,973

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 9130160640 540 01 06 125,973

Субвенции на обеспечение выполнения органами местного 
самоуправления муниципальных образований отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области в сфере 
административных правоотношений (областной бюджет)

9130171340 1,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9130171340 200 1,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9130171340 240 1,000
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 9130171340 240 03 14 1,000

Обеспечение деятельности главы местной администрации Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)

9180000000 1 119,553

Непрограммные расходы 9180100000 1 119,553
Обеспечение деятельности главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)

9180100080 1 119,553

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9180100080 100 1 119,553

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 9180100080 120 1 119,553
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

9180100080 120 01 04 1 119,553

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 9200000000 4,620



Непрограммные расходы 9290000000 4,620
Непрограммные расходы 9290100000 4,620
Выполнение других обязательств муниципальных образований 9290100030 4,620
Иные бюджетные ассигнования 9290100030 800 4,620
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9290100030 850 4,620
Другие общегосударственные вопросы 9290100030 850 01 13 4,620
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 
муниципального образования Лисинское сельское поселение 
Тосненского района Ленинградской области

9900000000 2 598,448

Непрограммные расходы 9990000000 2 598,448
Непрограммные расходы 9990100000 2 598,448

Резервные фонды исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 9990110050 50,000

Иные бюджетные ассигнования 9990110050 800 50,000
Резервные средства 9990110050 870 50,000
Резервные фонды 9990110050 870 01 11 50,000
Мероприятия в области национальной экономики 9990110360 55,000
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9990110360 200 55,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990110360 240 55,000
Другие вопросы в области национальной экономики 9990110360 240 04 12 55,000
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 9990110350 40,000
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9990110350 200 40,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990110350 240 40,000
Другие вопросы в области национальной экономики 9990110350 240 04 12 40,000
Мероприятие по капитальному ремонту муниципального жилищного 
фонда 9990113760 400,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9990113760 200 400,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990113760 240 400,000
Жилищное хозяйство 9990113760 240 05 01 400,000
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов 9990196010 71,895

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9990196010 200 71,895

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990196010 240 71,895
Жилищное хозяйство 9990196010 240 05 01 71,895
Мероприятия в сфере коммунального хозяйства, направленные для 
обеспечения условий проживания населения, отвечающих стандартам 
качества

9990110630 1 234,254

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9990110630 200 1 234,254

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990110630 240 1 234,254
Коммунальное хозяйство 9990110630 240 05 02 1 234,254
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты (Федеральные средства) 9990151180 233,700

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9990151180 233,700

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 9990151180 233,700
Мобилизация и вневойсковая подготовка 9990151180 02 03 233,700
Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры Ленинградской области 9990170360 513,600

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9990170360 100 513,600

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990170360 110 513,600
Культура 9990170360 110 08 01 513,600



2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8

ИТОГО 16 795,621 16 681,222
ИТОГО ПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ 7 854,157 7 973,557

1.
Муниципальная программа "Обеспечение доступным жильем 
граждан муниципального образования Лисинское сельское 
поселение Тосненского района Ленинградской области"

0600000000 75,964 75,964

Подпрограмма "Софинансирование мероприятий по улучшению 
жилищных условий граждан" 0610000000 75,964 75,964

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан" 0610100000 75,964 75,964
Мероприятия по предоставлению социальных выплат гражданам, 
нуждающимся в улучшении жилищных условий 06101S0740 18,903 18,903

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06101S0740 300 18,903 18,903
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 06101S0740 320 18,903 18,903

Социальное обеспечение населения 06101S0740 320 10 03 18,903 18,903
Мероприятия по предоставлению социальных выплат молодым 
гражданам и молодым семьям, в том числе многодетным семьям, 
нуждающимся в улучшении жилищных условий

06101S0750 57,061 57,061

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06101S0750 300 57,061 57,061
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 06101S0750 320 57,061 57,061

Социальное обеспечение населения 06101S0750 320 10 03 57,061 57,061

2.
Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области»

0700000000 2 914,365 2 914,365

Подпрограмма "Молодежь Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области" 0710000000 150,000 150,000

Основное мероприятие "Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости 
детей, подростков и молодежи" 0710100000 150,000 150,000

Организация  отдыха и оздоровления детей и подростков 0710112290 150,000 150,000
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0710112290 200 150,000 150,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0710112290 240 150,000 150,000
Молодежная политика и оздоровление детей 0710112290 240 07 07 150,000 150,000
Подпрограмма "Обеспечение жителей Лисинского сельского 
поселения Тосненского района Ленинградской области услугами в 
сфере культуры и досуга"

0720000000 2 764,365 2 764,365

Основное мероприятие "Развитие культуры на территории поселения" 0720100000 2 764,365 2 764,365

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения «МКУК «Лисинский СДК» 0720100160 2 764,365 2 764,365

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0720100160 100 2 594,365 2 594,365

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0720100160 110 2 594,365 2 594,365
Культура 0720100160 110 08 01 2 594,365 2 594,365
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0720100160 200 170,000 170,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0720100160 240 170,000 170,000
Культура 0720100160 240 08 01 170,000 170,000

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам  классификации 
расходов бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 

на 2019-2020 годы

Приложение № 6  
к решению совета депутатов 
Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской 
области
от 26.12.2017 № 95                

№ 
п/
п

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма (тысяч рублей)



3.
Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 
Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинграсдкой области"

1000000000 1 960,300 1 979,700

Подпрограмма «Поддержание и развитие существующей сети 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 
области» 

1010000000 1 960,300 1 979,700

Основное мероприятие "Содержание, капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов, расположенных на территории"

1010100000 1 960,300 1 979,700

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 1010110100 560,300 579,700

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1010110100 200 560,300 579,700

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1010110100 240 560,300 579,700

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1010110100 240 04 09 560,300 579,700

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 1010110110 1 400,000 1 400,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1010110110 200 1 400,000 1 400,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1010110110 240 1 400,000 1 400,000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1010110110 240 04 09 1 400,000 1 400,000

4.
Муниципальная программа «Благоустройство территории 
Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области»

1200000000 1 635,955 1 735,955

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию 
(в том числе проектно-изыскательские работы) и развитию объектов 
благоустройства территории, по организации сбора, вывоза бытовых 
отходов"

1200100000 1 635,955 1 735,955

Мероприятия по содержанию объектов благоустройства территории 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 
области

1200113280 435,955 435,955

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1200113280 200 435,955 435,955

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1200113280 240 435,955 435,955
Благоустройство 1200113280 240 05 03 435,955 435,955
Мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых отходов 1200113320 1 200,000 1 300,000
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1200113320 200 1 200,000 1 300,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1200113320 240 1 200,000 1 300,000
Благоустройство 1200113320 240 05 03 1 200,000 1 300,000

5.
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на территории Лисинского сельского 
поселения Тосненского района Ленинградской области»

1400000000 1 267,573 1 267,573

Основное мероприятие " Реализация энергосберегающих мероприятий 
в муниципальных образованиях" 1400100000 1 267,573 1 267,573

Мероприятия по повышению надежности и энергетической 
эффективности 1400113180 1 267,573 1 267,573

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1400113180 200 1 267,573 1 267,573

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1400113180 240 1 267,573 1 267,573
Благоустройство 1400113180 240 05 03 1 267,573 1 267,573
ИТОГО НЕПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ 8 941,464 8 707,665
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъекта Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

9100000000 6 621,383 6 621,383

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного 
самоуправления муниципального образования Лисинского сельского 
поселения Тосненского района Ленинградской области

9130000000 5 501,830 5 501,830

Непрограммные расходы 9130100000 5 501,830 5 501,830
Обеспечение функций органов местного самоуправления 9130100040 5 500,830 5 500,830



Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9130100040 100 4 447,788 4 447,788

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 9130100040 120 4 447,788 4 447,788
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

9130100040 120 01 04 4 447,788 4 447,788

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9130100040 200 1 043,042 1 043,042

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9130100040 240 1 043,042 1 043,042
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

9130100040 240 01 04 1 043,042 1 043,042

Иные бюджетные ассигнования 9130100040 800 10,000 10,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9130100040 850 10,000 10,000
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

9130100040 850 01 04 10,000 10,000

Субвенции на обеспечение выполнения органами местного 
самоуправления муниципальных образований отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области в сфере 
административных правоотношений (областной бюджет)

9130171340 1,000 1,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9130171340 200 1,000 1,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9130171340 240 1,000 1,000
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 9130171340 240 03 14 1,000 1,000

Обеспечение деятельности главы местной администрации Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)

9180000000 1 119,553 1 119,553

Непрограммные расходы 9180100000 1 119,553 1 119,553
Обеспечение деятельности главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)

9180100080 1 119,553 1 119,553

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9180100080 100 1 119,553 1 119,553

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 9180100080 120 1 119,553 1 119,553
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

9180100080 120 01 04 1 119,553 1 119,553

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 9200000000 4,620 4,620

Непрограммные расходы 9290000000 4,620 4,620
Непрограммные расходы 9290100000 4,620 4,620
Выполнение других обязательств муниципальных образований 9290100030 4,620 4,620
Иные бюджетные ассигнования 9290100030 800 4,620 4,620
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9290100030 850 4,620 4,620
Другие общегосударственные вопросы 9290100030 850 01 13 4,620 4,620
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 
муниципального образования Лисинское сельское поселение 
Тосненского района Ленинградской области

9900000000 2 315,461 2 081,662

Непрограммные расходы 9990000000 2 315,461 2 081,662
Непрограммные расходы 9990100000 2 315,461 2 081,662

Резервные фонды исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 9990110050 50,000 50,000

Иные бюджетные ассигнования 9990110050 800 50,000 50,000
Резервные средства 9990110050 870 50,000 50,000
Резервные фонды 9990110050 870 01 11 50,000 50,000
Мероприятия в области национальной экономики 9990110360 55,000 55,000
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9990110360 200 55,000 55,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990110360 240 55,000 55,000
Другие вопросы в области национальной экономики 9990110360 240 04 12 55,000 55,000
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 9990110350 40,000 40,000



Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9990110350 200 40,000 40,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990110350 240 40,000 40,000
Другие вопросы в области национальной экономики 9990110350 240 04 12 40,000 40,000
Мероприятие по капитальному ремонту муниципального жилищного 
фонда 9990113760 700,000 700,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9990113760 200 700,000 700,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990113760 240 700,000 700,000
Жилищное хозяйство 9990113760 240 05 01 700,000 700,000
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов 9990196010 72,000 72,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9990196010 200 72,000 72,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990196010 240 72,000 72,000
Жилищное хозяйство 9990196010 240 05 01 72,000 72,000
Мероприятия в сфере коммунального хозяйства, направленные для 
обеспечения условий проживания населения, отвечающих стандартам 
качества

9990110630 1 164,761 1 164,662

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9990110630 200 1 164,761 1 164,662

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990110630 240 1 164,761 1 164,662
Коммунальное хозяйство 9990110630 240 05 02 1 164,761 1 164,662
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты (Федеральные средства) 9990151180 233,700 0,000

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9990151180 233,700 0,000

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 9990151180 233,700 0,000
Мобилизация и вневойсковая подготовка 9990151180 02 03 233,700 0,000



№ 
п/п Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР             Сумма      (тысяч 

рублей) 2018 год

1 2 3 4 5 6 7 8
ИТОГО 19 150,580

1. АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 007 19 150,580

1.1. Общегосударственные вопросы 01 00 6 831,077
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 6 650,484

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

01 04 9100000000 6 650,484

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 
муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского 
района Ленинградской области

01 04 9130000000 5 530,931

Непрограммные расходы 01 04 9130100000 5 530,931
Обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 9130100040 5 346,131

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 9130100040 100 4 286,049

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 04 9130100040 120 4 286,049
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9130100040 200 1 050,083

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 9130100040 240 1 050,083
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9130100040 800 10,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9130100040 850 10,000
Иные межбюджетные трансферты для осуществления отдельных полномочий 
по исполнению бюджета (местный бюджет) 01 04 9130160600 184,800

Межбюджетные трансферты 01 04 9130160600 500 184,800
Иные межбюджетные трансферты 01 04 9130160600 540 184,800

Обеспечение деятельности главы местной администрации Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

01 04 9180000000 1 119,553

Непрограммные расходы 01 04 9180100000 1 119,553

Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 01 04 9180100080 1 119,553

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 9180100080 100 1 119,553

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 04 9180100080 120 1 119,553
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 125,973

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

01 06 9100000000 125,973

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 
муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского 
района Ленинградской области

01 06 9130000000 125,973

Непрограммные расходы 01 06 9130100000 125,973
Иные межбюджетные трансферты бюджету рйона из бюджетов поселений на 
осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому 
контролю

01 06 9130160640 125,973

Межбюджетные трансферты 01 06 9130160640 500 125,973

Ведомственная структура расходов бюджета
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

на 2018 год

Приложение  № 7  
к решению совета депутатов 
Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской 
области
от 26.12.2017 № 95                       



Иные межбюджетные трансферты 01 06 9130160640 540 125,973
Резервные фонды 01 11 50,000
Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 
образования Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области

01 11 9900000000 50,000

Непрограммные расходы 01 11 9990000000 50,000
Непрограммные расходы 01 11 9990100000 50,000
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 01 11 9990110050 50,000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9990110050 800 50,000
Резервные средства 01 11 9990110050 870 50,000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 4,620
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 01 13 9200000000 4,620

Непрограммные расходы 01 13 9290000000 4,620
Непрограммные расходы 01 13 9290100000 4,620
Выполнение других обязательств муниципальных образований 01 13 9290100030 4,620
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9290100030 800 4,620
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9290100030 850 4,620

1.2. Национальная оборона 02 00 233,700
Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 233,700
Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 
образования Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области

02 03 9900000000 233,700

Непрограммные расходы 02 03 9990000000 233,700
Непрограммные расходы 02 03 9990100000 233,700
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (Федеральные средства) 02 03 9990151180 233,700

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

02 03 9990151180 100 233,700

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 02 03 9990151180 120 233,700
1.3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 31,909

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 30,909

Муниципальная программа «Развитие части территории Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 03 09 1500000000 30,909

Основное мероприятие "Поддержка проектов местных инициатив граждан" 03 09 1500100000 30,909

Мероприятия по развитию на части территории муниципального образования 
Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области 
иных форм местного самоуправления

03 09 15001S0880 30,909

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 15001S0880 200 30,909

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 15001S0880 240 30,909
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 1,000

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

03 14 9100000000 1,000

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 
муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского 
района Ленинградской области

03 14 9130000000 1,000

Непрограммные расходы 03 14 9130100000 1,000
Субвенции на обеспечение выполнения органами местного самоуправления 
муниципальных образований отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере административных правоотношений 
(областной бюджет)

03 14 9130171340 1,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 9130171340 200 1,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 9130171340 240 1,000
1.4. Национальная экономика 04 00   3 026,100

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 931,100

Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

04 09 1000000000 2 791,100



Подпрограмма «Поддержание и развитие существующей сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения Лисинского сельского 
поселения Тосненского района Ленинградской области»

04 09 1010000000 2 692,100

Основное мероприятие "Содержание, капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов, расположенных на территории"

04 09 1010100000 2 692,100

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 04 09 1010110100 441,900
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 1010110100 200 441,900

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 1010110100 240 441,900
Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 04 09 1010110110 300,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 1010110110 200 300,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 1010110110 240 300,000
Мероприятия на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (областной бюджет) 04 09 1010170140 850,200

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 1010170140 200 850,200

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 1010170140 240 850,200
Софинансирование на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 04 09 10101S0140 1 100,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 10101S0140 200 1 100,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 10101S0140 240 1 100,000
Подпрограмма "Обеспечение условий для организации дорожного движения 
на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области"

04 09 1020000000 99,000

Основное мероприятие "Мероприятия по оптимизации мер профилактики 
правонарушений" 04 09 1020100000 99,000

Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение 
безопасности дорожного движения 04 09 1020113530 99,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 1020113530 200 99,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 1020113530 240 99,000
Муниципальная программа «Развитие части территории Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 04 09 1500000000 140,000

Основное мероприятие "Поддержка проектов местных инициатив граждан" 04 09 1500100000 140,000

Мероприятия по развитию на части территории муниципального образования 
Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области 
иных форм местного самоуправления

04 09 15001S0880 140,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 15001S0880 200 140,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 15001S0880 240 140,000
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   95,000
Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 
образования Лисинское сельское поселение Тосненского района 
Ленинградской области

04 12 9900000000 95,000

Непрограммные расходы 04 12 9990000000 95,000
Непрограммные расходы 04 12 9990100000 95,000
Мероприятия в области национальной экономики 04 12 9990110360 55,000
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 9990110360 200 55,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 9990110360 240 55,000
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 9990110350 40,000
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 9990110350 200 40,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 9990110350 240 40,000
1.5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 5 628,726

Жилищное хозяйство 05 01 1 471,895
Муниципальная программа "Обеспечение доступным жильем граждан 
муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского 
района Ленинградской области"

05 01 0600000000 1 000,000

Подпрограмма "Переселение граждан из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания на территории Лисинского сельского 
поселения Тосненского района Ленинградской области"

05 01 0620000000 1 000,000



Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания на территории Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области"

05 01 0620100000 1 000,000

Предоставление жилых помещений гражданам, не имеющим жилых 
помещений пригодных для проживания 05 01 0620110580 1 000,000

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 05 01 0620110580 400 1 000,000

Бюджетные инвестиции 05 01 0620110580 410 1 000,000
Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 
образования Лисинское сельское поселение Тосненского района 
Ленинградской области

05 01 9900000000 471,895

Непрограммные расходы 05 01 9990000000 471,895
Непрограммные расходы 05 01 9990100000 471,895
Мероприятие по капитальному ремонту и ремонту муниципального 
жилищного фонда 05 01 9990113760 400,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 9990113760 200 400,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 9990113760 240 400,000

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 05 01 9990196010 71,895

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 9990196010 200 71,895

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 9990196010 240 71,895
Коммунальное хозяйство 05 02 1 241,526
Муниципальная программа «Развитие части территории Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 05 02 1500000000 7,273

Основное мероприятие "Поддержка проектов местных инициатив граждан" 05 02 1500100000 7,273

Мероприятия по развитию на части территории муниципального образования 
Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области 
иных форм местного самоуправления

05 02 15001S0880 7,273

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 15001S0880 200 7,273

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 15001S0880 240 7,273
Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 
образования Лисинское сельское поселение Тосненского района 
Ленинградской области

05 02 9900000000 1 234,254

Непрограммные расходы 05 02 9990000000 1 234,254
Непрограммные расходы 05 02 9990100000 1 234,254
Мероприятия в сфере коммунального хозяйства, направленные для 
обеспечения условий проживания населения, отвечающих стандартам 
качества

05 02 9990110630 1 234,254

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 9990110630 200 1 234,254

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 9990110630 240 1 234,254
Благоустройство 05 03 2 915,305
Муниципальная программа «Благоустройство территории Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 05 03 1200000000 1 585,955

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию (в том 
числе проектно-изыскательские работы) и развитию объектов благоустройства 
территории, по организации сбора, вывоза бытовых отходов"

05 03 1200100000 1 585,955

Мероприятия по содержанию объектов благоустройства территории 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 05 03 1200113280 435,955

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1200113280 200 435,955

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 1200113280 240 435,955
Мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых отходов 05 03 1200113320 1 150,000
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1200113320 200 1 150,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 1200113320 240 1 150,000
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на территории Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области»

05 03 1400000000 1 257,531

Основное мероприятие " Реализация энергосберегающих мероприятий в 
муниципальных образованиях" 05 03 1400100000 1 257,531

Мероприятия по повышению надежности и энергетической эффективности 05 03 1400113180 1 257,531

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1400113180 200 1 257,531



Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 1400113180 240 1 257,531
Муниципальная программа «Развитие части территории Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 05 03 1500000000 71,818

Основное мероприятие "Поддержка проектов местных инициатив граждан" 05 03 1500100000 71,818

Мероприятия по развитию на части территории муниципального образования 
Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области 
иных форм местного самоуправления

05 03 15001S0880 71,818

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 15001S0880 200 71,818

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 15001S0880 240 71,818
1.6. Образование 07 00  150,000

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 150,000

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 07 07 0700000000 150,000

Подпрограмма "Молодежь Лисинского сельского поселения Тосненского 
района Ленинградской области" 07 07 0710000000 150,000

Основное мероприятие "Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей, 
подростков и молодежи" 07 07 0710100000 150,000

Организация  отдыха и оздоровления детей и подростков 07 07 0710112290 150,000
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 0710112290 200 150,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 0710112290 240 150,000

1.7. Культура и кинематография 08 00 3 107,329

Культура 08 01 3 107,329

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 08 01 0700000000 2 593,729

Подпрограмма Обеспечение жителей Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области услугами в сфере культуры и 
досуга»

08 01 0720000000 2 593,729

Основное мероприятие "Развитие культуры на территории поселения" 08 01 0720100000 2 593,729
Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
«МКУК «Лисинский СДК» 08 01 0720100160 2 593,729

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 0720100160 100 2 080,765

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 0720100160 110 2 080,765
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 0720100160 200 512,963

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 0720100160 240 512,963
Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 
образования Лисинское сельское поселение Тосненского района 
Ленинградской области

08 01 9900000000 513,600

Непрограммные расходы 08 01 9990000000 513,600
Непрограммные расходы 08 01 9990100000 513,600
Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных 
учреждений культуры Ленинградской области 08 01 9990170360 513,600

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 9990170360 100 513,600

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 9990170360 110 513,600

1.8. Социальная политика 10 00 75,964

Социальное обеспечение населения 10 03 75,964
Муниципальная программа "Обеспечение доступным жильем граждан 
муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского 
района Ленинградской области"

10 03 0600000000 75,964

Подпрограмма "Софинансирование мероприятий по улучшению жилищных 
условий граждан" 10 03 0610000000 75,964

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан" 10 03 0610100000 75,964
Мероприятия по предоставлению социальных выплат гражданам, 
нуждающимся в улучшении жилищных условий 10 03 06101S0740 18,903

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 06101S0740 300 18,903
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 06101S0740 320 18,903



Мероприятия по предоставлению социальных выплат молодым гражданам и 
молодым семьям, в том числе многодетным семьям, нуждающимся в 
улучшении жилищных условий

10 03 06101S0750 57,061

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 06101S0750 300 57,061

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 06101S0750 320 57,061

1.9. Физическая культура и спорт 11 00 65,775

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 65,775
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на 
территории Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области"

11 05 0400000000 65,775

Основное мероприятие "Организация и проведение физкультурно-спортивных 
мероприятий среди населения на территории Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области"

11 05 0400100000 65,775

Мероприятия по организации и проведения физкультурных спортивно-
массовых мероприятий 11 05 0400113300 65,775

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 05 0400113300 200 65,775

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 05 0400113300 240 65,775



2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ИТОГО 16 795,621 16 681,222

1. АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 007 16 795,621 16 681,222

1.1. Общегосударственные вопросы 01 00 6 675,003 6 675,003
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 6 620,383 6 620,383

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

01 04 9100000000 6 620,383 6 620,383

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 
муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского 
района Ленинградской области

01 04 9130000000 5 500,830 5 500,830

Непрограммные расходы 01 04 9130100000 5 500,830 5 500,830
Обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 9130100040 5 500,830 5 500,830

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 9130100040 100 4 447,788 4 447,788

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 04 9130100040 120 4 447,788 4 447,788
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9130100040 200 1 043,042 1 043,042

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 9130100040 240 1 043,042 1 043,042
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9130100040 800 10,000 10,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9130100040 850 10,000 10,000

Обеспечение деятельности главы местной администрации Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

01 04 9180000000 1 119,553 1 119,553

Непрограммные расходы 01 04 9180100000 1 119,553 1 119,553

Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 01 04 9180100080 1 119,553 1 119,553

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 9180100080 100 1 119,553 1 119,553

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 04 9180100080 120 1 119,553 1 119,553
Резервные фонды 01 11 50,000 50,000
Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 
образования Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области

01 11 9900000000 50,000 50,000

Непрограммные расходы 01 11 9990000000 50,000 50,000
Непрограммные расходы 01 11 9990100000 50,000 50,000
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 01 11 9990110050 50,000 50,000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9990110050 800 50,000 50,000
Резервные средства 01 11 9990110050 870 50,000 50,000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 4,620 4,620
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 01 13 9200000000 4,620 4,620

Непрограммные расходы 01 13 9290000000 4,620 4,620
Непрограммные расходы 01 13 9290100000 4,620 4,620
Выполнение других обязательств муниципальных образований 01 13 9290100030 4,620 4,620
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9290100030 800 4,620 4,620
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9290100030 850 4,620 4,620

1.2. Национальная оборона 02 00 233,700 0,000
Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 233,700 0,000

Ведомственная структура расходов бюджета 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 

на 2019 и 2020 годы

Приложение  № 8  
к решению совета депутатов 
Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской 
области
от 26.12.2017 № 95                  

№ 
п/п Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР             Сумма (тысяч рублей)



Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 
образования Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области

02 03 9900000000 233,700 0,000

Непрограммные расходы 02 03 9990000000 233,700 0,000
Непрограммные расходы 02 03 9990100000 233,700 0,000
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (Федеральные средства) 02 03 9990151180 233,700 0,000

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

02 03 9990151180 100 233,700 0,000

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 02 03 9990151180 120 233,700 0,000
1.3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 1,000 1,000

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 1,000 1,000

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

03 14 9100000000 1,000 1,000

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 
муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского 
района Ленинградской области

03 14 9130000000 1,000 1,000

Непрограммные расходы 03 14 9130100000 1,000 1,000
Субвенции на обеспечение выполнения органами местного самоуправления 
муниципальных образований отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере административных правоотношений 
(областной бюджет)

03 14 9130171340 1,000 1,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 9130171340 200 1,000 1,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 9130171340 240 1,000 1,000
1.4. Национальная экономика 04 00   2 055,300 2 074,700

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 960,300 1 979,700

Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

04 09 1000000000 1 960,300 1 979,700

Подпрограмма «Поддержание и развитие существующей сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения Лисинского сельского 
поселения Тосненского района Ленинградской области»

04 09 1010000000 1 960,300 1 979,700

Основное мероприятие "Содержание, капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов, расположенных на территории"

04 09 1010100000 1 960,300 1 979,700

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 04 09 1010110100 560,300 579,700
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 1010110100 200 560,300 579,700

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 1010110100 240 560,300 579,700
Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 04 09 1010110110 1 400,000 1 400,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 1010110110 200 1 400,000 1 400,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 1010110110 240 1 400,000 1 400,000
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   95,000 95,000
Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 
образования Лисинское сельское поселение Тосненского района 
Ленинградской области

04 12 9900000000 95,000 95,000

Непрограммные расходы 04 12 9990000000 95,000 95,000
Непрограммные расходы 04 12 9990100000 95,000 95,000
Мероприятия в области национальной экономики 04 12 9990110360 55,000 55,000
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 9990110360 200 55,000 55,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 9990110360 240 55,000 55,000
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 9990110350 40,000 40,000
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 9990110350 200 40,000 40,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 9990110350 240 40,000 40,000
1.5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 4 840,289 4 940,190

Жилищное хозяйство 05 01 772,000 772,000
Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 
образования Лисинское сельское поселение Тосненского района 
Ленинградской области

05 01 9900000000 772,000 772,000

Непрограммные расходы 05 01 9990000000 772,000 772,000
Непрограммные расходы 05 01 9990100000 772,000 772,000
Мероприятие по капитальному ремонту и ремонту муниципального 
жилищного фонда 05 01 9990113760 700,000 700,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 9990113760 200 700,000 700,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 9990113760 240 700,000 700,000



Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 05 01 9990196010 72,000 72,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 9990196010 200 72,000 72,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 9990196010 240 72,000 72,000
Коммунальное хозяйство 05 02 1 164,761 1 164,662
Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 
образования Лисинское сельское поселение Тосненского района 
Ленинградской области

05 02 9900000000 1 164,761 1 164,662

Непрограммные расходы 05 02 9990000000 1 164,761 1 164,662
Непрограммные расходы 05 02 9990100000 1 164,761 1 164,662
Мероприятия в сфере коммунального хозяйства, направленные для 
обеспечения условий проживания населения, отвечающих стандартам 
качества

05 02 9990110630 1 164,761 1 164,662

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 9990110630 200 1 164,761 1 164,662

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 9990110630 240 1 164,761 1 164,662
Благоустройство 05 03 2 903,528 3 003,528
Муниципальная программа «Благоустройство территории Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 05 03 1200000000 1 635,955 1 735,955

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию (в том 
числе проектно-изыскательские работы) и развитию объектов благоустройства 
территории, по организации сбора, вывоза бытовых отходов"

05 03 1200100000 1 635,955 1 735,955

Мероприятия по содержанию объектов благоустройства территории 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 05 03 1200113280 435,955 435,955

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1200113280 200 435,955 435,955

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 1200113280 240 435,955 435,955
Мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых отходов 05 03 1200113320 1 200,000 1 300,000
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1200113320 200 1 200,000 1 300,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 1200113320 240 1 200,000 1 300,000
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на территории Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области»

05 03 1400000000 1 267,573 1 267,573

Основное мероприятие " Реализация энергосберегающих мероприятий в 
муниципальных образованиях" 05 03 1400100000 1 267,573 1 267,573

Мероприятия по повышению надежности и энергетической эффективности 05 03 1400113180 1 267,573 1 267,573

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1400113180 200 1 267,573 1 267,573

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 1400113180 240 1 267,573 1 267,573
1.6. Образование 07 00  150,000 150,000

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 150,000 150,000

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 07 07 0700000000 150,000 150,000

Подпрограмма "Молодежь Лисинского сельского поселения Тосненского 
района Ленинградской области" 07 07 0710000000 150,000 150,000

Основное мероприятие "Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей, 
подростков и молодежи" 07 07 0710100000 150,000 150,000

Организация  отдыха и оздоровления детей и подростков 07 07 0710112290 150,000 150,000
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 0710112290 200 150,000 150,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 0710112290 240 150,000 150,000
1.7. Культура и кинематография 08 00 2 764,365 2 764,365

Культура 08 01 2 764,365 2 764,365

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 08 01 0700000000 2 764,365 2 764,365

Подпрограмма Обеспечение жителей Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области услугами в сфере культуры и 
досуга»

08 01 0720000000 2 764,365 2 764,365

Основное мероприятие "Развитие культуры на территории поселения" 08 01 0720100000 2 764,365 2 764,365
Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
«МКУК «Лисинский СДК» 08 01 0720100160 2 764,365 2 764,365

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 0720100160 100 2 594,365 2 594,365

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 0720100160 110 2 594,365 2 594,365
Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 0720100160 200 170,000 170,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 0720100160 240 170,000 170,000
1.8. Социальная политика 10 00 75,964 75,964



Социальное обеспечение населения 10 03 75,964 75,964
Муниципальная программа "Обеспечение доступным жильем граждан 
муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского 
района Ленинградской области"

10 03 0600000000 75,964 75,964

Подпрограмма "Софинансирование мероприятий по улучшению жилищных 
условий граждан" 10 03 0610000000 75,964 75,964

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан" 10 03 0610100000 75,964 75,964
Мероприятия по предоставлению социальных выплат гражданам, 
нуждающимся в улучшении жилищных условий 10 03 06101S0740 18,903 18,903

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 06101S0740 300 18,903 18,903
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 06101S0740 320 18,903 18,903

Мероприятия по предоставлению социальных выплат молодым гражданам и 
молодым семьям, в том числе многодетным семьям, нуждающимся в 
улучшении жилищных условий

10 03 06101S0750 57,061 57,061

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 06101S0750 300 57,061 57,061
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 06101S0750 320 57,061 57,061



ИТОГО

Сумма
(тысяч рублей)Наименование 

Иные межбюджетные трансферты  бюджету района из бюджетов поселений на 
осуществление отдельных полномочий по исполнению бюджета

Иные межбюджетные трансферты бюджету района из бюджетов поселений на 
осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю

184,800

125,973

310,773

1 2,000

передаваемых Лисинским сельским поселением Тосненского района Ленинградской области
муниципальному образованию Тосненский район Ленинградской области

на осуществление части полномочий на 2018 год 

ОБЪЕМ  ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

Приложение № 9
к решению совета депутатов
Лисинского сельского поселения
Тосненского района
Ленинградской области
от 26.12.2017 № 95



 Наименование  расходов  Сроки начала работ  Сумма 
(тысяч рублей) 

1 2 3

Приобретение объектов нежвижимого имущества для переселения 
граждан из жилых помещений, признанных непригодными для 
проживания

2018 год 1 000,000

ИТОГО 1 000,000

ВСЕГО по адресной инвестиционной программе 1 000,000

Муниципальная программа "Обеспечение доступным жильем граждан муниципального образования 
Лисинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области"

Адресная инвестиционная программа,
 финансируемая за счет средств бюджета Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области  
на 2018 год

Приложение № 10
к  решению совета депутатов

Тосненского района  

от 26.12.2017 № 95

Лисинского сельского поселения

Ленинградской области


	Проект решения
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
	СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

	Пр 1 Деф 2018
	Пр 2 Доходы 2018
	01.01.2015

	Пр 3 Гл адм
	    Российской Федерации    
	Доходов местного бюджета
	2

	Пр 4 Гл адм дефицита
	Пр 5 Пр и Непр 2018_ИСПР
	2013 год (Разделы)

	Пр 6 Пр и Непр 2019-2020
	2013 год (Разделы)

	Пр 7 Вед стр 2018_ИСПР
	Пр 11 

	Пр 8 Вед стр 2019-2020
	2013 год (Разделы)

	Пр 9 Переданные полномочия
	01.01.12

	Пр 10 Адресн ИНВ пргр
	п12


